êErl
Y

rNDrcAÇÃo DE N' oo8/2025.

Autora: Vereador JOSÉ CHAVES NETO

ROVADO

.J,
Luci
Rodr

ana C Íls ne
igues Mlranda

PRESIOETITE
IUIIICIPAL

OA CÂÍARA
oE c^RtnÊ

Assunto: Indicação de reforma e ampliação da praça central da localidade de Arariús, neste

Município.

Excelentíssima Senhora Presidente,

LUCIANA CRTSTINA RODRIGUES MIRÂNDÁ.

O Vereador JOSÉ CHAVES NETO, em comum acordo, com assentos nesta augusta

Casa Legislativa, vem à presenÇa de Vossa Excelência, no uso de suas atribuições legais,

INDICAR ao Plenário o encaminhamento ao Chefe do Poder Executivo Municipal'

solicitando a reforma e ampliação da praça central da localidade de Arariús, neste Município.

JUSTIFICATTVA

As praças públicas são ambientes de lazer, descanso, sociabilidade e entretenimento

para as crianças, jovens e adultos, sendo assim pensando no bem estar dos moradores e

daqueles que utilizam a referida praça solicito ao Excelentíssimo Seúor Prefeito que

encamiúe a Secretaria de Infraestrutura a solicitação para reforma geral da referida praça,

corrigindo assim os problemas existentes, bem como sua ampliação.

. Destarte, esperamos contar com toda atenção da municipalidade na solicitação em

questão. Diante do exposto, solicitamos a atenção e aprovação dos nobres Vereadores, bem

como a providência do Poder Executivo Municipal.

Câmara Municipal de Cariré, aos 23 de abril de 2025

JOSÉ CHAVES NETO

VereadorROTOCOLO -rr :ri:c!9ihiÉN. c
ô23 1oq / doô/ó-

cÂMARA MUNICIPAL OE CAR'RÉ
CNP.II 35.049.3rt5l0ü:'

CGC:06.920.403'9

E
o
@

contato@camaracarirê.ce.gov.br

Praça Elísio Aguiar, N" 200, Centro, CarirêCE

CPNJ: 35.049.:145/(nO1-14rÇt oôo\:\ âAâ ffi